
UCHWAŁA NR VI/61/2024 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji   Stowarzyszenia  Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada 
Gminy Borzęcin  uchwala, co następuje: 

§1.Postanawia  się przekazać petycję Stowarzyszenia  Polska Wolna od GMO o Nr AO.152.2.2024  Ministrowi 
Zdrowia. 

§2.Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady  Gminy Borzęcin, którego  zobowiązuje się do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D1CE793-DBAB-46F8-97E1-8D87864D13DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

   W dniu 17.09.2024 r. drogą elektroniczną wpłynęła petycja Stowarzyszenia  Polska Wolna od  
GMO w sprawie podawania w szkołach podstawowych szczepionki przeciw HPV.  
Na podstawie art.18b ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2024 r. poz. 
609) oraz Statutu Gminy Borzęcin, petycja została skierowana do Komisji Skrag, Wniosków i Petycji ww 
celu wydania opinii.  
Komisja  na posiedzeniu w dniu 2 pażdziernika 2024 roku, dokonała analiay dokumentów.  
  
Wnoszący petycję twierdzą, że w związku z rozpoczętą akcją podawania dzieciom w szkołach 
podstawowych ww szczepionki, rodzice dzieci powinni zostać poinformowani o możliwych 
niepożądanych skutkach ubocznych. 
Zgodnie z informacją na internetowych stronach rządowych, program przeciwko wirusowi HPV jest 
wspólnym programem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia. Minister Edukacji 
Narodowej zaznaczyła, że za zgodą rodziców szczepienie może odbyć się w szkole. Dyrektorzy szkół 
otrzymali informatory dotyczące organizacji szczepień na terenie szkoły, zasad współpracy z 
przychodnią Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia 
przygotowały również dla nauczycieli scenariusze lekcji o szczepieniach przeciw HPV. Dla rodziców, 
opiekunów prawnych dziecka zostały opracowane wzory: deklaracji, oświadczenia i zgody dotyczącej 
szczepienia przeciw HPV w szkole. W informacjach dla rodziców zostały opisane praktyczne porady jak 
zgłosić się na szczepienie, jak będzie wyglądało szczepienie w szkole, jak i o co zadbać przed 
szczepieniem dziecka. 
Program szczepień jest bezpłatny i działa w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-
2030. Zgodnie z art. 7 Ustawy o Narodowej Strategii Onkologicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 969) 
podmiotami realizującymi działania określone w Strategii są organy i instytucje publiczne oraz podmioty 
działające w systemie ochrony zdrowia, które są obowiązane do współpracy na rzecz realizacji Strategii. 
Podmioty te mogą współdziałać z samorządami zawodów medycznych, organizacjami społecznymi, w 
tym organizacjami zrzeszającymi pacjentów, do których zadań statutowych należy ochrona praw 
chorych na choroby nowotworowe, oraz innymi podmiotami zainteresowanymi wsparciem działań 
określonych w Strategii. 
Zgodnie z uchwałą nr 10 w ramach Obszaru 2 Inwestycje w edukację -prewencja pierwotna - styl życia 
wskazano, że za proces szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) odpowiedzialny 
jest Minister Zdrowia.  
Wobec powyższego Rada Gminy Borzęcin nie jest właściwą do rozpatrzenia petycji i należy ją 
przekazać do rozpatrzenia Ministrowi Zdrowia zgodnie z właściwością 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D1CE793-DBAB-46F8-97E1-8D87864D13DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/61/2024 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-18T10:08:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




